

MUNICÍPIO DE PORTO REAL
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2013

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JAN/2013	FEV/2013	MAR/2013	ABR/2013	MAI/2013	JUN/2013	JUL/2013	AGO/2013	SET/2013	OUT/2013	NOV/2013	DEZ/2013		
RECEITAS CORRENTES (I)	19.696.631,4	18.534.073,0	20.280.500,9	21.219.222,9	19.924.436,0	18.774.744,5	21.218.077,7	18.337.635,3	19.077.253,7	23.957.003,4	20.760.943,1	23.775.758,5	245.556.280,4	261.593.000,0
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	515.422,3	1.139.818,5	1.488.793,1	1.004.706,7	1.373.019,9	1.488.024,1	1.127.864,5	1.345.268,3	1.218.689,8	1.357.724,5	1.525.745,6	1.965.913,7	15.550.991,0	14.874.000,0
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	488,4	50.802,4	480.278,1	31.290,3	24.176,4	18.905,9	17.549,8	11.476,0	4.039,2	3.061,3	2.874,9	8.277,0	653.219,7	800.000,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	487.228,2	642.201,4	648.794,5	550.507,8	739.606,8	860.925,3	757.066,2	840.996,7	715.536,4	819.773,9	843.059,6	833.999,9	8.739.696,7	9.070.000,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	17.443,1	12.855,2	8.169,0	10.227,9	197.345,6	17.474,0	23.508,0	25.219,0	14.141,1	42.881,8	15.194,1	37.092,2	421.551,0	750.000,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	3.514,7	411.309,3	339.363,5	402.415,1	401.438,2	582.386,4	275.596,8	445.216,5	462.859,6	464.116,5	623.732,3	1.073.299,9	5.485.248,8	4.020.000,0
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º, III)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	6.747,9	22.650,2	12.188,0	10.265,6	10.452,9	8.332,5	54.143,7	22.360,1	22.113,5	27.891,0	40.884,7	13.244,7	251.274,8	234.000,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	103.669,5	118.429,0	114.241,1	89.153,2	88.703,7	89.906,4	135.114,1	125.674,4	113.488,7	117.153,2	110.707,2	106.280,2	1.312.520,7	1.500.000,0
RECEITA PATRIMONIAL	96.874,1	103.984,7	120.098,3	130.700,9	127.594,9	131.633,8	143.925,8	137.820,9	141.194,4	173.662,4	166.966,8	167.710,4	1.642.167,4	2.419.000,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	27.595,5	24.394,8	24.581,4	24.238,5	26.000,7	25.519,8	29.535,4	26.060,0	27.445,7	30.494,1	23.262,0	30.004,9	319.132,8	401.000,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	18.873.867,8	17.015.088,0	18.405.152,4	19.779.838,0	18.163.620,0	16.916.269,4	19.651.147,6	16.562.884,9	17.518.423,9	22.058.680,1	18.772.789,2	21.338.259,9	225.056.021,2	240.933.000,0
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	901.238,1	1.212.519,4	698.321,2	749.282,9	1.076.617,6	898.214,1	639.643,1	836.323,1	692.167,1	692.177,7	962.805,1	1.452.504,8	10.811.814,2	10.000.000,0
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	0,0	0,0	0,0	207.578,1	51.894,5	51.894,5	51.894,5	51.894,5	51.894,5	51.894,5	51.894,5	51.894,5	622.734,1	850.000,0
Cota-Parte do ITR	700,0	0,0	0,0	172,7	131,2	12,5	0,0	6,2	140,1	3.506,3	43,2	15,2	4.727,4	5.000,0
Cota-Parte do ICMS (100%)	14.094.661,2	11.715.699,2	13.618.944,2	15.287.223,6	13.511.280,2	12.601.455,5	15.644.547,9	12.354.617,9	13.630.932,0	17.471.986,4	14.457.238,7	16.986.877,9	171.375.464,7	170.000.000,0
Cota-Parte do IPVA	820.849,6	791.141,8	630.982,9	521.591,1	273.020,6	209.373,2	253.430,9	97.495,0	256.231,6	59.351,3	68.311,0	55.965,2	4.037.744,2	6.000.000,0
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	336.077,7	486.476,2	283.292,1	286.092,1	405.456,9	452.163,6	394.246,9	390.761,3	368.560,5	442.558,0	427.406,7	148.495,6	4.421.587,6	5.000.000,0
Transferências do FUNDEB	812.344,4	751.494,4	713.239,8	768.736,4	696.308,2	602.109,2	746.140,7	610.246,1	638.007,2	825.198,1	723.974,8	742.910,8	8.630.710,1	9.500.000,0
Outras Transferências Correntes	1.907.996,8	2.057.757,0	2.460.372,2	1.959.161,1	2.148.910,8	2.101.046,8	1.921.243,6	2.221.540,8	1.880.490,9	2.512.007,8	2.081.115,2	1.899.595,9	25.151.238,9	39.578.000,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	79.202,2	132.358,0	127.634,6	190.585,6	145.496,8	123.391,0	130.490,3	139.926,8	58.011,2	219.289,1	161.472,3	167.589,4	1.675.447,3	1.466.000,0
DEDUÇÕES (II)	3.230.705,2	2.854.929,5	3.060.070,3	3.424.150,2	3.071.761,7	2.856.385,0	3.410.515,0	2.759.981,8	2.909.329,9	3.744.294,9	3.193.539,8	3.647.262,5	38.162.925,8	38.541.000,0
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Servidor	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	3.230.705,2	2.854.929,5	3.060.070,3	3.424.150,2	3.071.761,7	2.856.385,0	3.410.515,0	2.759.981,8	2.909.329,9	3.744.294,9	3.193.539,8	3.647.262,5	38.162.925,8	38.541.000,0
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	16.465.926,2	15.679.143,5	17.220.430,6	17.795.072,7	16.852.674,3	15.918.359,5	17.807.562,7	15.577.653,5	16.167.923,8	20.212.708,5	17.567.403,3	20.128.496,0	207.393.354,6	223.052.000,0

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 207.393.354,64